平成 ２２ 年 ２ 月 ２５ 日
各 位
                               会 社 名    Ｊ．フロント リテイリング株式会社

                               代 表 者 名    代表取締役社長

                                               兼最高経営責任者   奥  田    務

                               （ コード番号 3086 東証、大証、名証第一部 ）

                               問 合 せ 先    経営計画本部

                               責 任 者 名      広報・ＩＲ部長     福 山  一 郎

                               （ Ｔ Ｅ Ｌ． 03－6895－0178 ）

株式会社松坂屋 名古屋駅店の営業終了について

当社および当社の連結子会社である株式会社松坂屋は、本日開催の両社取締役会におい

て、松坂屋名古屋駅店の営業終了を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業終了の理由

松坂屋名古屋駅店は、名古屋ターミナルビルのキーテナントとして昭和 49 年 11 月

に開店し、名古屋市内はもとより鉄道沿線の方々から幅広いご支持をいただき、今日

まで営業してまいりました。

同店は、近年、売上高では漸減傾向にありましたものの、駅立地の特性を活かした

利便性の高い、集客力と知名度のある店舗として、松坂屋の中でも重要な役割を担っ

てまいりました。

一方、同店が入居する名古屋ターミナルビルは、東海旅客鉄道株式会社と日本郵政

グループ等でとりまとめられた名駅一丁目１番地区における「まちづくり基本構想」

に基づく開発計画により、平成 28 年度の新ビル完成に向け、平成 22 年度半ばに、解

体工事に着手の予定です。

当社といたしましては、名古屋市の発展に繋がるこの開発計画に協力するため、ビ

ルの解体スケジュールに合わせ、本年 8月 29 日（予定）をもって営業を終了すること

を決議いたしました。

なお、閉店後は、旗艦店である名古屋店の営業力とサービス力をさらに強化し、地

域の皆様のご期待にお応えできる魅力ある店づくりを推進してまいります。

1 / 2

２．松坂屋名古屋駅店の概要

所 在 地 名古屋市中村区名駅一丁目１番２号
店 長 西浜 確（にしはま つよし）
売 上 高 11,629 百万円（平成 21 年 2 月期）

売場面積 16,521 ㎡

従 業 員 129 名（平成 22 年 1 月末）

３．営業終了予定日（店舗閉鎖日）

平成 22 年 8 月 29 日

４．従業員の処遇について

名古屋駅店に勤務する従業員のうち、社員については、株式会社大丸松坂屋百貨店

にて雇用を継続しますが、有期契約従業員については、契約条件に応じて処遇を決定

していくことで、今後労働組合と協議してまいります。

５．今後の見通し

営業終了に係る損失は、平成 22 年 2月期連結会計年度において損失引当額を特別損

失に計上する予定であり、現時点では 5億円程度になるものと想定しております。

なお、平成 22 年 2 月期連結会計年度の業績に与える影響は、軽微であります。

以 上

2 / 2